126? Oct. 24. Fürstenzell. H(einricus) de Rossewach, 
dictus de Gretzingen, duos viros in Ersingen, Bertzonem et 
Bertoldum, et in Bilfingen unam mulierem conventui domi- 
narum in Alba, ordinis sancti Benedicti, Spirensis diocesis, 
cum eorum successoribus et heredibus duxit vendendos. Quia 
vero proprio caruit sigillo, illustris principis Rudolphi1 mar- 
chionis de Baden usus fuit. Datum apud Vorstencelle2 nono 
Kal. Novembris. ©aalbud) 20. Oie 2lbfdjrift tragt leine $al)reS; 
gal)l an fid); Oambadfer (3tfd)r. 1, 251) batirt fie $mar bott 
1262, moI)l nur beffljalb, meil auf bemfelben 23latt im ©aalbud) 
bic 2lbfdjrift einer llrfunbe bon biefem ftetyt. Oer Umftanb, 
bafj bie borliegertbe Urlunbe ber ber bont 3- 1262 (9teg. 84) im 
©aalbud) ftel)t, läfft annel)men, baff bie Uri. Dteg. 83 bor 1262 
fällt. 83. 

1262. Apr. 17. Cunradus comes de Vellingen3 declarat, 
quod Henricus dictus Stokelin, ministerialis suus, de consensu 
filiorum et filiarum suarum, quosdam census, quos habuit in 
Ergisinge, videlicet tres solidos hallensium et tres pullos et unum 
suum proprium rusticum, qui dicitur Summehertere, abbatisse 
et conventui in Alba', ordinis sancti Benedicti, pro quadam 
summa pecunie vendidit, et in manus comitis dedit; unde 
Cunradus sepedicta bona abbatisse et conventui tradidit 

1 SJlarfgraf 3tubolf I. 
2 fjürftenjell, alte 33utg bei SUIingen. .<1 o16 I, 854. 
3 33 aif) in gen an ber ®njj. 
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inposterum ab omni exactione libere possidenda. Datum anno 
domini M°. CG0. LX°. secundo, proxima secunda feria post 
dominicam qua cantabant Quasimodogeniti. ißerg. Orig. ©iegel 
abgefaffeit. ©aalbudj 20. 04. 

1267. Febr. 5. Heinricus de Rossewadi, dictus de 
Gretzingen, venditionem bonorum in Ergesingen sita (sic!) 
que Henricus famulus, dictus de Hura, ab eo titulo feodi 
dinoscitur possidere, ratam admittit sive gratam. Datum in 
die beate Agathe Non. Februarii. ©aalbud) 20b- 85. 

1272. Oct. 7. Judex Spirensis feria sexta post Remigii 
recepit dicta testium productorum de ipsius mandato, coram 
decano de Nuttingen1, ex parte Lamperthi prepositi, abbatisse 
et conventus dominarum de Alba, super terminis et iure 
decime pertinentibus ad ecclesiam Ergesingensem et Bil- 
fingensem, cuius ius patronatus attinet dictis preposito, ab¬ 
batisse et conventui, contra plebanum de Yspringen2, qui 
dicebat sibi iniuriam super premissis terminis et decima fieri, 
et testes similiter produxisse dicta die debuit super iure suo, 
quod non fecit. Arnoldus itaque dictus Seppinger primus 
testis ex parte dicti prepositi productus iuratus dicit, quod 
quadraginta annis meminerit receptam esse decimam, de qua 
lis est, et se recepisse sub quatuor plebanis, et nuntios 
domini prepositi nichilominus amplius recepisse, et quod 
distincti fuerint termini presente domino C(onrado) de Enze- 
berg3, ante viginti annos a viris antiquioribus et melioribus 
de utraque villa Ergesingen videlicet et Yspringen. Albertus 
dictus Salenbacli, Ebelin et Erwyn per omnia concordant cum 
co; preterea Erwin dicit, quod secuerit ligna sibi convenientia 
in loco, ubi nunc est ager, de cuius decimatione lis est, 
nullo prohibente, licet magna dissensio fuerit inter villas 
predictas et dominas ipsarum. Datum mense Octobr. die 

predicta. ©cialbnd) 197b- 86. 

1291. 14. ©pcier. ©^reiben be§ ©peirer £>ofgerid)t« 
an bie ©etftlidjteit ber ©%fe über ßetoiffe m\ bev <Y5eneratjr;nobc 
beut Pfarrer ju ©rfingeit jugetyrod)eucu 9ied)te. ©er ©>ecan uon 
©urlad) unb bie übrigen ©ecane werben mit ber 21uSfül)rnng be* 

' 07 

auf tragt. ° ‘ • 

1 2 «Köttingen unb 3fpringen, 33ej.=2t. $fotjf)eim. 
s Gonrao o. ©njberg (0.21. Maulbronn) fommt aucf) in einer Urf. non 

1265 »or (3jd)r. I, 356 f.). 
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Iudices curie Spirensis universis decanis, plebanis et vice- 
plebanis Spirensis civitatis et dyocesis salutem in domino. 
Cum nuper presidentibus in synodo generali, que celebrata 
fueiit in ecclesia Spirensi hoc anno domini milesimo ccmo 
nonagesimo prima; feria quarta post Martini episcopi, venera- 
bili domino nostro Friderico Spirensi episcopo, prelatis vide- 
licet prepositis maioris, sancti Wydonis, sancte Trinitatis 
ecclesiarum Spirensium et clero civitatis et dyocesis Spirensis, 
sententiatum sit et fuerit, quod sacerdos in Ersingen cum 
pocioribus, quorum proprietas est predicte ville, cum ipse sit 
mayus et pocius membrum, ibidem secare de jure debeat 
ligna in silvis dicte ville attinentibus, et quod chorum tegere 
non debeat, cum decimam ibi maiorem non recipiat et deter- 
minatam prebendam habeat; et quod pecora sua cum aliis 
pecoribus libere ad pascua recipiantur et custodiantur sibi 
gratis, ut hactenus fieri et consuetum est; et quod septem 
temporibus seu anni festis ei oblaciones de iure dare debeant, 
scilicet in natali domini, in pasclia et festo penthecostes,’ 
assumptionis Marie, die omnium sanctorum, die dedicacionis 
et patronis eiusdem ecclesie; item quod exactiones sive bette 
domui sue et bonis suis inponi non debeant nec ab eo de 
juie extorqueii, cum bona et personae et res clericorum libera 
esse debeant ipso jure; unde vobis mandamus decano Durla- 
censi et aliis decanis, quatenus requisiti per presentes villam 
Ersingen personaliter accedentes, Wolfframo dicto Gentener, 
Conrado Eimendinger, Berchtoldo dicto Kessler, Heinrico dicto 
Denner, Hartmanno Conrado pistori, Conrado in Curia, Berch¬ 
toldo molitori, Conrado hospiti, Leymone, Heinrico dicto 
Pfeßelin, Bentzoni, Heinrico dicto Heymburge, publicetis 
predictum, et ut ipsi servent ea firmiter et districte; alioquin 
si non fecerint infra octo dies post vestram monicionem, quos 
exnunc ut extunc in hiis scriptis, et omnes predictis sententiis 
resistentes excommunicatis, publicetis, nuncietis et ab omnibus 
artius evitandos. Datum ut supra.